
COD. PRATICA: 2016-002-343 

segue atto n. 198  del 20/01/2016  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 
 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE, COESIONE SOCIALE 

Servizio Politiche di sviluppo delle risorse umane del S.S.R., semplificazione in materia 
sanitaria e patrimonio delle Aziende sanitarie 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 198  DEL  20/01/2016 

 
 

OGGETTO:   Corso di formazione specifica in Medicina Generale 2015/2018. Ulteriore 
scorrimento della graduatoria di cui alle determinazioni dirigenziali n. 
6753/2015 e n. 7374/2015. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta; 
Vista la d.g.r. n. 249 del 10 marzo 2015 con la quale è stato approvato il bando di concorso 
pubblico per l’ammissione al Corso di Formazione Specifica in Medicina generale della 
Regione Umbria, triennio 2015/2018, per n. 30 medici, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Umbria – parte III Avvisi e Concorsi n. 13 del 31/03/2015 e, per estratto, nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana – serie concorsi, n. 31 del 21/04/2015; 
Dato atto che il concorso si è svolto regolarmente il 16/09/2015 e con determinazione 
dirigenziale n. 6753 del 22 settembre 2015, pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Umbria – Parte III Avvisi e Concorsi n. 39 del 29/09/2015, è stata approvata la graduatoria di 
merito degli idonei, redatta sulla base degli atti concorsuali, formulata ai sensi dell’art. 8 del 



COD. PRATICA: 2016-002-343 

segue atto n. 198  del 20/01/2016  2 

bando di concorso; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 7374 del 13 ottobre 2015, pubblicata nel Bollettino 
Ufficiale della Regione Umbria – Parte III Avvisi e Concorsi S.O. al n. 43 del 20 ottobre 2015, 
con la quale la graduatoria approvata con la d.d. n. 6753/2015, sopra richiamata, è stata 
modificata in seguito alla segnalazione di errori materiali occorsi in sede di correzione degli 
elaborati; 
Preso atto che il corso di formazione in oggetto ha avuto inizio il giorno 24 novembre 2015, 
presso il Consorzio Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica – Villa Umbra, struttura che 
cura l’organizzazione e la gestione del corso; 
Preso, altresì, atto del Decreto del Ministero della Salute 26 agosto 2014, che ha modificato il 
D.M. Salute 7 marzo 2006 “Principi fondamentali per la disciplina unitaria in materia di 
formazione specifica in medicina generale” stabilendo che, per esigenze di funzionalità dei 
corsi,  la graduatoria dei candidati idonei può essere utilizzata, per la copertura di posti resisi 
vacanti per cancellazione, rinuncia, decadenza o altri motivi, sino al termine massimo di 
sessanta giorni dall’inizio del corso di formazione e, pertanto, avuto riguardo alla data di inizio 
del corso, fino al 22 gennaio 2016;  
Constatato che è pervenuta, con nota del 15 gennaio 2016, acquisita al protocollo regionale 
al n. 8136 del 08/01/2016, la rinuncia alla partecipazione al corso di formazione di cui 
all’oggetto da parte della Dottoressa Antonella Magnino, medico tirocinante assegnato 
all’ASL Umbria 2, a decorrere dal 15 gennaio 2016; 

Preso atto che è stata contattata, secondo la posizione nella graduatoria, la Dottoressa Tucci 
Paola la quale ha manifestato la propria volontà a partecipare al corso di formazione di cui 
trattasi e che la stessa viene assegnata all’Azienda USL Umbria 2; 
 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

 
1. di prendere atto della rinuncia alla partecipazione al corso di formazione specifica in 

Medicina Generale 2015/2018, pervenuta con nota del 15 gennaio 2016, acquisita al 
protocollo regionale al n. 8136 del 08/01/2016, della Dott.ssa Antonella Magnino, 
medico tirocinante assegnato all’Azienda USL Umbria 2, a decorrere dal 15 gennaio 
2016; 
 

2. di stabilire che a seguito della rinuncia della Dott.ssa Magnino ed a seguito dello 
scorrimento della graduatoria, di cui alle determinazioni dirigenziali n. 8014/2014 e n. 
9454/2014, viene ammessa al corso la Dott.ssa Tucci Monica e che la stessa viene 
assegnata all’Azienda USL Umbria 2; 
 

3. di dare atto che, a seguito della rinuncia e dello scorrimento della graduatoria, i medici 
tirocinanti che frequentano il corso di formazione in Medicina Generale 2015/2018, 
sono così suddivisi presso le Aziende Sanitarie USL umbre, sedi dei Poli didattici: 

 

Triennio 2015/2018 

ASL Umbria 1 

1. Addessi Elisabetta 

2. Alfonsi Luisa 

3. Bartoccini Barbara 

4. Bellucci Lavinia 

5. Brozzi Federica 

6. Cimicchi Giacomo 

7. Esposito Ferraioli Angelo 



COD. PRATICA: 2016-002-343 

segue atto n. 198  del 20/01/2016  3 

8. Ferranti Marta 

9. Hatami Kalashtari Alireza 

10. Mariani Eleonora 

11. Petruzzo Giusi 

12. Picchioni Fabrizio 

13. Pisani Giulia 

14. Ristori Letizia 

15. Rossi Letizia 

16. Suraci Vincenzo Roberto 

17. Torre Giorgio 

18. Zappulla Monica 

 

ASL Umbria 2 

1. Andreani Piergiovanni 

2. Cucchiarini Morena 

3. Ferri Valentina 

4. Fiorini D o Pelosi Andrea 

5. Nardi Giulia 

6. Renzoni Valeria 

7. Rocchi Barbara 

8. Cappelli Luca 

9. Deriu Gloria 

10. D’Imperio Caterina 

11. Fratini Elisa 

12. Minieri Maria 

13. Ricci Serena 

14. Ubaldi Claudia 

15. Tucci Monica 

 
4. di rimandare a successivo atto l’assegnazione all’Azienda USL Umbria 2 del 

finanziamento per l’erogazione della borsa di studio a favore della Dott.ssa Tucci, 
previa comunicazione, da parte dell’Azienda stessa, dell’eccedenza di fondi erogata 
per il pagamento della borsa al medico che ha rinunciato alla partecipazione al corso 
in oggetto; 

 
5. di trasmettere il presente atto alle dottoresse Tucci Monica e Magnino Antonella, 

nonché all’Azienda USL Umbria 2 ed al Consorzio Scuola Umbra di Amministrazione 
Pubblica; 
 

6. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 
 

 
 
 
 
Perugia lì 19/01/2016 L’Istruttore 

Anna Maria Felici 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 



COD. PRATICA: 2016-002-343 

segue atto n. 198  del 20/01/2016  4 

 
Perugia lì 20/01/2016 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Francesca Armellini 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 20/01/2016 Il Dirigente  

- Maria Trani 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.l.g.s. 7 marzo 2005, n.82, art. 21 comma 2 

 
 


